
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2023-237

PUBLIÉ LE 21 NOVEMBRE 2023



Sommaire

DDT 86 /

86-2023-11-17-00003 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 562 accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme Claudie

BAUVAIS représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise

en conformité de l�église de Morthemer située 1 chemin de chez Bibi à

Valdivienne. (2 pages) Page 4

86-2023-11-17-00004 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 563 accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme Claudie

BAUVAIS représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise

en conformité de la salle des fêtes le Moulin Bourgeois située au Moulin

Bourgeois à Valdivienne. (2 pages) Page 7

86-2023-11-17-00005 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 564 accordant

dérogations aux règles d�accessibilité des logements sollicitée par Mme

Anne-Sophie FRAISSINET représentant la Mutuelle de Poitiers Assurances

dans le cadre de la réhabilitation d�un ensemble immobilier avec création

de logements situé 39 rue de  la Cathédrale à Poitiers (3 pages) Page 10

86-2023-11-17-00002 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT /561 accordant dérogation

aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme Claudie BAUVAIS

représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise en

conformité de l�église de la Chapelle-Morthemer située 83 la

Chapelle-Morthemer à Valdivienne. (2 pages) Page 14

DDT 86 / eau et biodiversité

86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine

hydroélectrique », définissant la consistance légale et le règlement d�eau

du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,
commune de

Beaumont-Saint-Cyr (18 pages) Page 17

DDT 86 / SEB

86-2023-11-15-00006 - Arrêté n°2023 DDT SEB 541 en date du 15/11/2023

portant déclassement du barrage de Peu - Commune de DANGE SAINT

ROMAIN (4 pages) Page 36

DREAL Nouvelle Aquitaine /

86-2023-11-15-00005 - Arrêté DBEC 102/2023 modificatif de l�arrêté n°

14/2022 portant dérogation à l'interdiction de destruction d�habitats

d�espèces animales protégées Destruction de nids d�Hirondelles (Delichon

urbicum) de fenêtre dans le cadre du projet de déconstruction des

bâtiments de la Société de Transports Automobiles Rapide (STAR) à

Châtellerault (3 pages) Page 41

2



PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2023-11-02-00003 - Arrêté portant habilitation du Lieu de vie et d'accueil

(LVA) Anton MAKARENKO à Couhé - Valence-en-Poitou (86) (4 pages) Page 45

3



DDT 86

86-2023-11-17-00003

Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 562 accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par Mme Claudie BAUVAIS

représentant la commune de Valdivienne dans le

cadre de la mise en conformité de l�église de

Morthemer située 1 chemin de chez Bibi à

Valdivienne.

DDT 86 - 86-2023-11-17-00003 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 562 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme Claudie BAUVAIS représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise en conformité de l�église de Morthemer

située 1 chemin de chez Bibi à Valdivienne.

4



DDT 86 - 86-2023-11-17-00003 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 562 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme Claudie BAUVAIS représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise en conformité de l�église de Morthemer

située 1 chemin de chez Bibi à Valdivienne.

5



DDT 86 - 86-2023-11-17-00003 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 562 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme Claudie BAUVAIS représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise en conformité de l�église de Morthemer

située 1 chemin de chez Bibi à Valdivienne.

6



DDT 86

86-2023-11-17-00004

Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 563 accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par Mme Claudie BAUVAIS

représentant la commune de Valdivienne dans le

cadre de la mise en conformité de la salle des

fêtes le Moulin Bourgeois située au Moulin

Bourgeois à Valdivienne.

DDT 86 - 86-2023-11-17-00004 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 563 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme Claudie BAUVAIS représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise en conformité de la salle des fêtes le Moulin

Bourgeois située au Moulin Bourgeois à Valdivienne.

7



DDT 86 - 86-2023-11-17-00004 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 563 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme Claudie BAUVAIS représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise en conformité de la salle des fêtes le Moulin

Bourgeois située au Moulin Bourgeois à Valdivienne.

8



DDT 86 - 86-2023-11-17-00004 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 563 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme Claudie BAUVAIS représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise en conformité de la salle des fêtes le Moulin

Bourgeois située au Moulin Bourgeois à Valdivienne.

9



DDT 86

86-2023-11-17-00005

Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 564 accordant

dérogations aux règles d�accessibilité des

logements sollicitée par Mme Anne-Sophie

FRAISSINET représentant la Mutuelle de Poitiers

Assurances dans le cadre de la réhabilitation

d�un ensemble immobilier avec création de

logements situé 39 rue de  la Cathédrale à

Poitiers

DDT 86 - 86-2023-11-17-00005 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 564 accordant dérogations aux règles d�accessibilité des logements

sollicitée par Mme Anne-Sophie FRAISSINET représentant la Mutuelle de Poitiers Assurances dans le cadre de la réhabilitation d�un

ensemble immobilier avec création de logements situé 39 rue de  la Cathédrale à Poitiers

10



DDT 86 - 86-2023-11-17-00005 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 564 accordant dérogations aux règles d�accessibilité des logements

sollicitée par Mme Anne-Sophie FRAISSINET représentant la Mutuelle de Poitiers Assurances dans le cadre de la réhabilitation d�un

ensemble immobilier avec création de logements situé 39 rue de  la Cathédrale à Poitiers

11



DDT 86 - 86-2023-11-17-00005 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 564 accordant dérogations aux règles d�accessibilité des logements

sollicitée par Mme Anne-Sophie FRAISSINET représentant la Mutuelle de Poitiers Assurances dans le cadre de la réhabilitation d�un

ensemble immobilier avec création de logements situé 39 rue de  la Cathédrale à Poitiers

12



DDT 86 - 86-2023-11-17-00005 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT / 564 accordant dérogations aux règles d�accessibilité des logements

sollicitée par Mme Anne-Sophie FRAISSINET représentant la Mutuelle de Poitiers Assurances dans le cadre de la réhabilitation d�un

ensemble immobilier avec création de logements situé 39 rue de  la Cathédrale à Poitiers

13



DDT 86

86-2023-11-17-00002

Arrêté 2023 / DDT / SHUT /561 accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par Mme Claudie BAUVAIS

représentant la commune de Valdivienne dans le

cadre de la mise en conformité de l�église de la

Chapelle-Morthemer située 83 la

Chapelle-Morthemer à Valdivienne.

DDT 86 - 86-2023-11-17-00002 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT /561 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme Claudie BAUVAIS représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise en conformité de l�église de la

Chapelle-Morthemer située 83 la Chapelle-Morthemer à Valdivienne.

14



DDT 86 - 86-2023-11-17-00002 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT /561 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme Claudie BAUVAIS représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise en conformité de l�église de la

Chapelle-Morthemer située 83 la Chapelle-Morthemer à Valdivienne.

15



DDT 86 - 86-2023-11-17-00002 - Arrêté 2023 / DDT / SHUT /561 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme Claudie BAUVAIS représentant la commune de Valdivienne dans le cadre de la mise en conformité de l�église de la

Chapelle-Morthemer située 83 la Chapelle-Morthemer à Valdivienne.

16



DDT 86

86-2023-11-17-00001

autorisant la « remise en exploitation de l�usine

hydroélectrique », définissant la consistance

légale et le règlement d�eau du moulin de la

Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

17



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

18



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

19



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

20



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

21



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

22



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

23



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

24



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

25



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

26



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

27



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

28



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

29



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

30



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

31



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

32



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

33



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

34



DDT 86 - 86-2023-11-17-00001 - autorisant la « remise en exploitation de l�usine hydroélectrique », définissant la consistance légale et

le règlement d�eau du moulin de la Pierrière situé sur la rivière du Clain,

commune de Beaumont-Saint-Cyr

35



DDT 86

86-2023-11-15-00006

Arrêté n°2023 DDT SEB 541 en date du

15/11/2023 portant déclassement du barrage de

Peu - Commune de DANGE SAINT ROMAIN

DDT 86 - 86-2023-11-15-00006 - Arrêté n°2023 DDT SEB 541 en date du 15/11/2023 portant déclassement du barrage de Peu -

Commune de DANGE SAINT ROMAIN 36



DDT 86 - 86-2023-11-15-00006 - Arrêté n°2023 DDT SEB 541 en date du 15/11/2023 portant déclassement du barrage de Peu -

Commune de DANGE SAINT ROMAIN 37



DDT 86 - 86-2023-11-15-00006 - Arrêté n°2023 DDT SEB 541 en date du 15/11/2023 portant déclassement du barrage de Peu -

Commune de DANGE SAINT ROMAIN 38



DDT 86 - 86-2023-11-15-00006 - Arrêté n°2023 DDT SEB 541 en date du 15/11/2023 portant déclassement du barrage de Peu -

Commune de DANGE SAINT ROMAIN 39



DDT 86 - 86-2023-11-15-00006 - Arrêté n°2023 DDT SEB 541 en date du 15/11/2023 portant déclassement du barrage de Peu -

Commune de DANGE SAINT ROMAIN 40



DREAL Nouvelle Aquitaine

86-2023-11-15-00005

Arrêté DBEC 102/2023 modificatif de l�arrêté n°

14/2022 portant dérogation à l'interdiction de

destruction d�habitats d�espèces animales

protégées Destruction de nids d�Hirondelles

(Delichon urbicum) de fenêtre dans le cadre du

projet de déconstruction des bâtiments de la

Société de Transports Automobiles Rapide

(STAR) à Châtellerault

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-11-15-00005 - Arrêté DBEC 102/2023 modificatif de l�arrêté n° 14/2022 portant dérogation à

l'interdiction de destruction d�habitats d�espèces animales protégées Destruction de nids d�Hirondelles (Delichon urbicum) de

fenêtre dans le cadre du projet de déconstruction des bâtiments de la Société de Transports Automobiles Rapide (STAR) à

Châtellerault

41



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté DBEC 102/2023

modificatif de l’arrêté n° 14/2022 portant dérogation à l'interdiction de destruction d’habitats d’es-
pèces animales protégées 

Destruction de nids d’Hirondelles (Delichon urbicum) de fenêtre 
dans le cadre du projet de déconstruction des bâtiments 

de la Société de Transports Automobiles Rapide (STAR) à Châtellerault,

Le Préfet de la Vienne

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L.110-1, L.163-1, L.171-8, L.411-1, L.411-2, L. 415-
1 à L. 415-6 et R.411-1 à R.411-14 ;

VU l’arrêté ministériel du 19 février 2007 fixant les conditions de demande et d’instruction des déroga-
tions définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de faune et
de flore sauvages protégées,

VU l'arrêté ministériel du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l'ensemble du terri -
toire et les modalités de leur protection,

VU le décret n°2015-1201 du 29 septembre 2015 relatif aux dérogations aux mesures de protection de
la faune et de la flore et aux conseils scientifiques régionaux du patrimoine naturel,

VU l’arrêté ministériel du 12 janvier 2016 modifiant l’arrêté du 19 février 2007 fixant les conditions de
demande et d’instruction des dérogations définies au 4° de l’article L411-2 du code de l’environnement
portant sur des espèces de faune et de flore sauvages protégées,

VU la demande complète de dérogation au régime de protection des espèces, formulée par Monsieur
BOURGAULT Guillaume pour l’Etablissement Public Foncier de la Nouvelle-Aquitaine, en date du 29 oc-
tobre 2021,

VU l’avis favorable du Comité Scientifique et Régional du Patrimoine Naturel en date du 05 janvier
2022,

VU la consultation du public menée du 28 décembre 2020 au 18 janvier 2021 via le site internet de la
DREAL Nouvelle-Aquitaine,

VU le courrier de demande de modification de l’arrêté préfectoral n° 014/2022 du 31 janvier 2022 por-
tant dérogation à l'interdiction de destruction d’habitats d’espèces animales protégées, transmis par
l’EPF Nouvelle-Aquitaine le 31 octobre 2023,

1/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-11-15-00005 - Arrêté DBEC 102/2023 modificatif de l�arrêté n° 14/2022 portant dérogation à

l'interdiction de destruction d�habitats d�espèces animales protégées Destruction de nids d�Hirondelles (Delichon urbicum) de

fenêtre dans le cadre du projet de déconstruction des bâtiments de la Société de Transports Automobiles Rapide (STAR) à

Châtellerault

42



CONSIDÉRANT que la délivrance de dérogations aux interdictions mentionnées aux 1°, 2° et 3° de l'ar-
ticle L.411-1 est accordée, à condition qu'il n'existe pas d'autre solution satisfaisante, que la dérogation
ne nuise pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des populations des espèces concer-
nées dans leur aire de répartition naturelle et que le projet répond à des raisons impératives d'intérêt
public majeur, y compris de nature sociale ou économique ;

CONSIDÉRANT que les modifications demandées le 31 octobre 2023, ne constituent pas une modifi-
cation substantielle du projet au sens de l’article R.411-10-1 du Code de l’Environnement,

Sur la proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture,

ARRÊTE

Article 1 : Objet de la modification 

La modification porte sur l’année de mise en œuvre des mesures compensatoires, du fait du retard des
travaux impactants les nids. 

L’article 3 de l’arrêté préfectoral n°014/2022 susvisé est ainsi modifié : 

 « Article 3 : Mesures d’évitement, de réduction et de compensation

Les mesures à mettre en œuvre pour éviter, réduire et compenser les impacts sur les Hirondelles rus-
tiques sont les suivantes :

Mesure de réduction :

• la destruction des nids est réalisée entre le 1er septembre et le 31 mars, 

• en cas de prolongement des travaux sur la période favorable à l’espèce, une obturation avant le
30 mars est mise en place pour empêcher les oiseaux d’accéder au site de nidification.

Mesures de compensation :

• la création d’un gîte de substitution, avant la saison de reproduction 2024, soit au plus tard en
mars 2024. La localisation de ces nids et des photographies sont transmis dans un compte-ren-
du de travaux à la DREAL Nouvelle-Aquitaine,

• le transfert de nids et la pose de nichoirs artificiels,

• la mise en place d’une dépression pour l’accès à de la boue, à proximité immédiate du gîte de 
substitution dès le démarrage de la période de nidification pour l’année 2024,

• la mise en place d’une gestion des surfaces herbacées avec une fauche tardive en septembre.

• l’accompagnement  d’une  structure  naturaliste  agréée pour  le  choix  des  emplacements  des
nids, la vérification de la pose des nids.

La mesure de compensation s’inscrit sur une période minimale de 20 ans. L'édifice en bois (gîte de sub-
stitution) est compatible avec la vocation future du terrain et intégré dans l'urbanisation future. »

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-11-15-00005 - Arrêté DBEC 102/2023 modificatif de l�arrêté n° 14/2022 portant dérogation à

l'interdiction de destruction d�habitats d�espèces animales protégées Destruction de nids d�Hirondelles (Delichon urbicum) de

fenêtre dans le cadre du projet de déconstruction des bâtiments de la Société de Transports Automobiles Rapide (STAR) à

Châtellerault

43



Article 2 : Voies et délais de recours

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour le
bénéficiaire ou de sa publication pour les tiers :

- soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compé-
tent ou via le site télérecours (www.telerecours.fr) ;

- soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès de Monsieur le Préfet de la Vienne.
Dans ce cas, la décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite - née du silence de l’adminis-
tration à l’issue du délai de deux mois à compter de la réception du recours administratif préalable -
peut faire l’objet, avec la décision contestée, d’un recours contentieux dans les conditions indiquées
ci-dessus.

Article 3 : Exécution

Le  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  de  la  Vienne  et  le  Directeur  régional  par  l’intérim  de
l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Nouvelle-Aquitaine sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui est publié au recueil des actes administratifs
de la Vienne et notifié au bénéficiaire, et dont une copie est transmise pour information à :

• Monsieur le directeur départemental des Territoires de la Vienne,
• Monsieur le chef de service départemental de l'Office Français de la Biodiversité de la Vienne,

• Monsieur le directeur régional de l'Office Français de la Biodiversité,

Poitiers, le 15 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
le directeur régional par intérim

et par subdélégation 

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-11-15-00005 - Arrêté DBEC 102/2023 modificatif de l�arrêté n° 14/2022 portant dérogation à

l'interdiction de destruction d�habitats d�espèces animales protégées Destruction de nids d�Hirondelles (Delichon urbicum) de

fenêtre dans le cadre du projet de déconstruction des bâtiments de la Société de Transports Automobiles Rapide (STAR) à

Châtellerault

44



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-11-02-00003

Arrêté portant habilitation du Lieu de vie et

d'accueil (LVA) Anton MAKARENKO à Couhé -

Valence-en-Poitou (86)

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-11-02-00003 - Arrêté portant habilitation du Lieu de vie et d'accueil (LVA) Anton MAKARENKO à

Couhé - Valence-en-Poitou (86) 45



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-11-02-00003 - Arrêté portant habilitation du Lieu de vie et d'accueil (LVA) Anton MAKARENKO à

Couhé - Valence-en-Poitou (86) 46



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-11-02-00003 - Arrêté portant habilitation du Lieu de vie et d'accueil (LVA) Anton MAKARENKO à

Couhé - Valence-en-Poitou (86) 47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-11-02-00003 - Arrêté portant habilitation du Lieu de vie et d'accueil (LVA) Anton MAKARENKO à

Couhé - Valence-en-Poitou (86) 48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-11-02-00003 - Arrêté portant habilitation du Lieu de vie et d'accueil (LVA) Anton MAKARENKO à

Couhé - Valence-en-Poitou (86) 49


